

ترقی اسعار
اسعار خارجی در نظریه دو هفته اخیر ترقی فوق العاده و در عین حال بی تناسبی بوده است که چنانچه قدری در این باب مذاکره شود.
قبل از این که معاملات و نرخ اسعار آزاد شود دو جریان و دو بورس وجود داشت یکی بورس رسمی بانکها (بورس سفید) و دیگری بورس غیررسمی بازار و معاملات بحرانی (بورس سیاه)
قانون آزادی اسعار این دو جریان را از بین برده معاملات آزاد و روی نرخ روزانه قرار داد. این اقدام دولت البته مفید و بالآخر لازم بود که وضعیت مزبور و بورس سیاه و سفید حائمه داده شده، معاملات اسعار آزاد شود و دارندگان اسعار بتوانند معاملات خود را از مجاری رسمی صورت دهند و لی جریان این دو هفته طوری بوده است که وضعیت سابق تجدید گردیده و باز دو نرخ هر روز وجود پیدا کرده یکی نرخ رسمی بانکها و دیگری نرخ جاری بازار و اتفاقا شکل عجیبی هم خود گرفته است یعنی هر قدر بانک نرخ را برای موازنه دادن با نرخ جاری و معاملات بازار بالا میبرد بازار هم بهمان نسبت بالا می رود و هنوز بجای بی بنی نرسیده که معلوم شود روی چه قیمتی خواهد ایستاد

زودر جامعه
هوش و ذکاوت در زنها

زن در هوش و ذکاوت کمتر از مرد نیست بلکه می توان گفت اگر مسائل تربیت و تعلیمی که برای مرد مهیا بوده برای زن مهیا بود در بعضی از امور عقلمندانه هم برتری می جست. چنانکه در طبقت عمومی مردم دیده شده مخصوصا در فری و دهکات مدیر حقیقی زندگانی زن است و طریق اقتصاد و زندگانی و اعانه و اداره منزل را بهتر از مرد میدانند و قوای عقلمندانه او از مرد مؤثرتر و مفید تر است.
اگر از طبایع عمیق ولایات کوچک مخصوصا دهکات سؤال شود که زن در پرستاری و شرح حال مریض گفتن چگونه است؟ حضا شما خواهد گفت: شرح حال مریض بهتر از زن احدی حتی خود مریض هم نمیتواند بگوید و مرد نسبت بزنی کمال عجز دارد.
لیکن در شهر های متوسط و بزرگ قوای فکریه و عقلمندانه مرد چنانچه از زنهاست و علت همان حجر و حجب زن و عدم اعمال قوای فکریه و عقلمندانه او است ولی این برتری مرد ها در شهرها هم در حدود کار و عمل آنها است و از آن حد تجاوز نمی کند. بلکه در حدود پرستاری و خانه داری باز قوای عقلمندانه زن قوی تر است.
علاوه بر طبقات عالی مردم که ارادیده شده زنها از حیث عقل و فکر و تدبیر بر مرد ها برتری دارند خاصه نسبت بمردانیکه اغلبا منهنک در لذات حیوانی و غرق در شهوات غشایی هستند.
بانکه هوش و ذکاوت زن منطوقی تردید نیست ولی باید دانست که زن قادر نیست هوش و ذکاوت خود کم تأمل و بی دقتی و سرعت ادراک حوی طبیعی آنها است نه آن که در نتیجه تفکر و نقل است گوئی که طبیعت در مقابل کمی فکر و نقل زن هوش و ذکاوتی در او قرار داده که کمترین اشاره یا حرکتی بنیات و مقاصد اشخاص بی میرد و نمو این صفت در زن بواسطه احتیاج و مراقبت دائمی در امور مرد ها است.

اعلان
جناب مستطاب اجل آقای وزیر طریق روزهای ۳ شنبه از دو ساعت قبل از ظهر ظهر برای بدرائی آقایانیکه مملکت معطله مایل باشند حاضرو سایر اوقات از پذیرائی معذور خواهند بود
نمره ۲۷۰۶۷ نمره اعلان ۳۲۷۹

امشب است معا شقه
خورشید حسن توزان یا ستاره فروزان
دلایری ایران
در شعبه نمایشگاه زر تفتیان
نویسنده بیس آقای ارباب الاطون شاهرخ دکورانی
کتابنده اشعار آقای قدرت منصور
سازنده آهنگها آقای سعید دیوان فکری
رقص و بات مادام کریمی و آواز آقای رضایی میرزا بر شکوه این ایرت افزوده
قیمت بلیط از سه فران تا ۱۰ فران
نمره اعلان ۲۲۸۷

سر نوشت ایوان
باشهر بانو

جلد سوم شهر بانو حاکی تمام جنب های بزرگ که منتهی بسلسله صد ساله عرب میشود مطابق انتظارات انتشار یافت جلدی پنج فران از کتاب خانهای متبر تحصیل فرمائید
نمره اعلان ۲۴۱۴

اعلان
دفتر استاد رسمی نمره ۱۵ (محضر آقای دکتر جوان) جلیان تا سه روز به جنب دو احوال بنور انتقال یافته است نمره تلفون ۲۱۰۲
نمره اعلان ۳۲۲۶

شماره سالیانه
مجله اطاق تجارت روز اول فروردین شماره سالیانه منتشر خواهد ساخت این شماره حاوی خلاصه عملیات اقتصادی یکساله گذشته و احصایه های جالب توجه از جریان یکساله تجارت مملکت میباشد

برای این شماره جالب توجه اعلانات قبول میشود تجارتخانه و مؤسسات میتوانند تا ۲۰ اسفند اعلانات خود را تنظیم و بدقت مجله اطاق تجارت ارسال دارند ۲-۳

علاوه بر عواطف عوامل دیگری هم در احکام زن روی قضایا موجود است که باعث قص و سستی آن احکام میشود از جمله آنکه زن بسیار اندک بین و در جزئیات زیاد دقت و اهتمام میکند و بهر از ادراک اشیاء بطور کلی قاصر است و از این جهت در باره زنها می گویند: انس زن بخانه منظر شهر را از او مخفی نموده مثل آنکه تماشا درخت او را از توجه چنگل باز داشته است.

هانی ماریون گوید: زن آ قدر که زود فهم است خوش فهم نیست و ادراک سریع او الهام طبیعت است که محتاج بتامل نمی یابد و از این جهت است که ذکاوت و هوش زن بنظر سطحی می آید.

مادام ریسوزا میگوید: ما طبقه زنها در عین حال بواسطه تیزهوشی سریع ادراک هستیم ولی افکار ما در مسائل عمومی بهر بیرونی بوده و اطراف آنها هم بیوستگی ندارد گرچه گاهی تمیز ما از تمیز مردان هم بالاتر است ولی ما شدیدالتثیر و سریع الافعال هستیم و این جهت در حکم ارباب از اصاف و منات و راستی نظر دوریم و نمیتوانیم در موضوعات اشیاء تامل بسیار کنیم.

مادام لایبر میگوید: در زنها قدرت عقل در تقصص و تامل ناقص و ضعیف است زیرا عواطف که بر او تسلط است باوازی کرده و منطبع حوی و هوش عاقله میشود.

اکنون قیمت آن بدون نسبت بالا رفته و از روی حسابدقیق باقیامیه قیمت تقریبا در دنیا بیش از ۱۰ تومان و دوسه فران به نقدیت پیدائی کند و از طرفی لیره نسبت به فرانک و دلار و تقوود دیگری هم که روی ماخذ خلا است این چند روزگی تکلیفی بخورده که موجب این ترقی فحشی گردد. بنا بر این وضعیت فعلی را باید بچراغ موقتی اسعار خارجی دانست که عمر زیادی نخواهد داشت.

اعدام ابو القاسم قاتل



فردا قبل از طلوع آفتاب ابو القاسم قاتل کاظم روز نامه هوش دیدمان به قتل محکوم خواهد شد.
طوری که خاندان محترم اطلاع دارند مشار الیه در تاریخ عصر سه شنبه ۶ مهرماه در میدان سپه کاظم بی گناه روز نامه فروش را بدون هیچ سابقه و جهت مانند حیوان بیگانه با دهنه سلاخی کرد و دو فر دیگر سید عبدالله خان مامور تالیفات و عباس خان سلمانی را که برای دستگیر کردن او پیش آمده بودند سخت مجروح ساخت دوسه ابو القاسم در وزارت عدلیه جریان خود را ختمه داد و پس از صدور رای اعدام از طرف محکمه جنائی قاتل تمیز داده و در دیوان عالی تمیز حکم صادره ابرام گردید

این است رای صادره از دیوان تمیز.
رای ابرام حکم
در خصوص اتهام ابو القاسم پسر متهددی ابراهیم اهل شهرستان آذربایجان مقیم طهران بازتاب قتل کاظم روزنامه عمدا بوسیله وارد ساختن ضربه با کارد به بدن مقتول و نیز وارد آوردن جرح سید عبدالله خان و عباس نام که در نتیجه تحقیقات قضائی در محکمه جنائی طهران طرح و آن محکمه رسیدگی و در تاریخ ۲۹ دی ماه ۱۳۱۰ حکم بر محکومیت مدعی علیه بازتاب مزبور بدون تحقق قصد قتل و مجازات اعدام با استفاده همول قسمت اخیر ماده ۱۷۱ قانون مجازات عمومی و قسمت اخیر ماده ۱۷۳ و ماده ۳۳ و ماده ۱۷۰ صادر نموده بشرح حکم نمره ۱۲۱ و سید باقرخان حجازی بوالکالت از طرف محکوم علیه در ۱۰ بهمن ماه ۱۳۱۰ عرضحال تمیزی دائر با اعتراض بر آن حکم بدیوان عالی تمیز قدیم و شعبه دوم رجوع شده - شعبه مزبور مرکب از آقایان مرعومین آقای میرزا محمد رضاخان و جدائی رئیس شعبه آقای سلطان احمدخان راد مستشار آقای میرزا ابوالقاسم مولوی مستشار - در جلسه مورخه ۲۵ بهمن ماه ۱۳۱۰ با حضور آقای میرزا محمدخان سجادی نماینده پارک تمیز رسیدگی و پس از قرائت راپرت عضو ممیز آقای فروهر و بلاخره سوابق مربوطه و استماع عقیده آقای نماینده محلی الیه بر ابرام حکم موضوع تمیز مشاوره نموده چنین رای می دهند نظر باینکه اعتراضات وکیل مستدعی تمیز بر حکم محکمه جنائی طهران در این مورد خلاصه عبارت است.
۱ - از ارتکاب متنب بستم در احوال مستی و اختلال دماغ بوده و باین لحاظ از مجازات ماف خواهد بود ۲ - آلت استعمال شده عرفا آلت قتله نبوده ۳ - محکمه حاکمه مدافعت متم و آخرین دفاع او را کلا استماع نکرده - و حال آنکه اعتراض اول در حقیقت راجع به نجات دعوی است چه محکمه حاکمه کیفیت عمل را بنحوی که موجب ساقیت از مجازات باشد تشخیص نداده و نظر محکمه در این جهت (قابل توجه ندانستن دفاع باخلال شامش) قابل اعتراض محسوب نمیشود و اعتراض دوم و سوم هم وارد نیست زیرا ۱ - آلت بطوریکه محکمه تشخیص داده (کارد بزرگ سنگین نوک تیز) عرفا آلت قتله محسوب میشود ۲ - اوراق مربوطه حاکی است از اینکه محکمه اظهارات متم و آخرین دفاع او را استماع نموده بالجمه از کلمه ظر رعایت اصول محکمه و قانون اشکال موجب قص بر حکم بود استدعی تمیز وارد نیست لهذا با تقاضای ابرام میشود و جدائی - سلطان احمد راد - ابوتراب مولوی مهر دیوان عالی تمیز

وظیفه زن در جامعه

نمایش نتیجه زن در زندگی بقلم آقای محمود خان احمد بن شب چشمه بیستم اسفند در سینما سه
نمره اعلان ۲۲۷۰

اشخاص صرفه جو
صاحبان سلیقه - وطن پرستان

همیشه از البه بافت کارخانه شرکت مرتضوی و مشکوه جورابچی خریداری میکنند زیرا البه مذکور ارزان با دوام - فنک و خوش رنگ - و بافت طهران است جلیه - بول آدر - زاکت - بلوز - دامن زیر پیراهن - زیر علوار پیراهن کش - زیر پوش - تکه - کاشکل - جوراب و غیره شرکت مرتضوی و مشکوه جورابچی بازار بزرگها و خیابان ماسلمان شاه ۲-۴ نمره اعلان ۳۱۹۲

نیلوفر

صابون های نیلوفر برای توال که از بهترین مواد و عطرها اعلی در کارخانه ایرانی تهیه گردیده یکی از بزرگترین احتیاجات شما را از محصولات خارجه بنحو مطلوب رفع مینماید - بایک مرتبه امتحان خودتان تصدیق خواهید فرمود
محل توزیع و عمده فروشی و قبول هر نوع سفارشات
مؤسسات تجاری و کلی
تلفن ۹۶۵ خیابان سه - عمارت سینما
آدرس تلگرافی بیرون ۳-۵

از خواندن کتاب (بعد) تصدیق مینمائید که تا بحال کتابی باین شیرینی و در عین حال با زبان عامیانه و ساده نخوانده اید.
۱ - رمانک در آثار استاد این کتاب شهرت غربی در عالم پیدا کرد. کتابش با لحن مختلف ترجمه و منتشر گردید. خودش در نتیجه متاع هنگفت آن اکنون در رفیق یکی از ملیونهای آمریکا بشمار میرود.
البته اگر شما هم کتاب خوان هستید از مطالعه این جزوه قیس غفلت نینمائید. برای تهیه آن شماره دفتر خرید اطلاعات با کتابخانه های طهران و این سینما راهنمای می کنیم از ولایات با ضافه خارج بیت میتوانید به روزنامه اطلاعات مراجعه نمائید

بزودی یکی از بزرگترین فیلمهای دنیا که میلیونها برای تهیه آن خرج شده مو سوم به **SODOME ET GOMORRE** (انهدام شهر شوش یا مجازات قوم لوط) در سینما مایک بمعرض نمایش گذاشته می شود
نمره اعلان ۳۱۹۴

از جلد ۳۷ کتاب سیاست معظم کابینه های اروپائی (از سال ۱۸۷۱-۱۹۱۴) - ۳۵ - مجموعه دومی های وزارت امور خارجه آلمان

اسناد سیاسی

مذاکره استقراض

از روس و انگلیس
نمره ۱۰۰۸۷

مراسله سفیر آلمان در طهران بصدر اعظم آلمان «هلو»

سودر اپریت نمره ۲۱۰ تهران اول اول ۱۹۰۹

دولت ایران تازه بی برده است که

مسئله اداره نمودن بدون داشتن پول کارمشکلی

است و تنها راه حلی که بنظر ایرانیان آمده

موضوع قرض بیبی است که مصرف آن را

تحت مراقبت و کنترل خارجیان قرار دهند.

حکومت هم با این قسه موافق است

ولی همانطوری که خاطر میزد که مستحضرات

دولت روس و انگلیس ابتدا حاضر نیستند که

دولت ایران بجز از دربار لندن و بطرزبورگ

بیع یک از دول خارجه چنین پیشنهادی را

بنمایند.

از طرفی وطن پرستان و ملیون ایران

با قرض از دولتن فوق الذکر نکلی مخالف

بوده و ضمنا مطمئن میباشند که اینترتبه کنترل

و مراقبت خارجیان مانع خواهد بود که پولی

چنگ آنها بیافتد.

نتیجه این خواهد شد که دولت ایران

داری استقلال بیشتری شده ولی جریان اور

یا مشورت روس و انگلیس اداره گردد و این

پیش بینی فلادرسجل هم سابقه دارد.

این موضوعی است که حکومت جدید

بایستی آن را در آتیه مطرح نموده و تصمیمی

مقتضی اتخاذ نماید

چندی است حکومت مصمم شده که

قسه صحیحی مطرح نموده و راجع بمالیات

ایران قرار و ترتیب دقیقی بدهد ولی این قضیه

مواجه با مشکلاتی خواهد شد زیرا برای اجرای

این امر دولت ایران مجبور خواهد شد مصارف

زیادی نموده و یک قوای امنیه و ژاندارم صحیحی

تشکیل دهد.

چون بدون داشتن این قوه جمع کردن مالیات

بین ممکن بوده و وضع قانون آن بی نتیجه

خواهد بود.

علاوه بر این اشکال دیگری هم درین

میان وجود است که اضافه نمودن مالیات در

بین توده ملت ایران امکان بدی داد و مردم

را از مشروطه متنفر خواهد ساخت چون ایرانیان

و وطن پرست تصور میکنند پرداخت مالیات برخلاف

تئاتر را باید اصلاح کرد

صنعتی بودن تئاتر

حالی که بعد کالی ذهن ما باصل تئاتر
روشن گردید ، قطعه دیگر این موضوع راورد
بحث قرار میدهم یعنی تئاتر را چه بنا سبت
صنعت است و صنعت را چه وجه تناسبی با
تئاتر :

ضمنا تئاتر بطور کلی دارای سه جزء
اساسی و هر جری از آن علوم ادبی ارتباطی
کامل دارد .

۱- جزء اول قوه انشاء است ، یعنی
قلم آوردن موضوعی که نمایش آن منظور نظر
میباشد .

۲- جزء ثانی تجسم آن موضوع به
وسیله بیانات ظاهری و حرکات نمایش دهندگان
میباشد که از آنها تعبیر «ژست» مینمایم .

۳- جزء سوم آراستن صحنه نمایش
آلتوری که متناسب با اصل و زمینه موضوع نمایش
باشد که بنام «دکور» مینمایم .

وقتی ما تئاتر را در ردیف علوم ادبی قرار
دادیم و بذهن ادبای مغرب زمین گفتیم بایستی
ادبیات شامل روح انتقادی باشد و نویسنده یا
شاعر ، باطنی باخظیب - موظف است که حوادث
طبیعی ، و نواص اجتماعی ، عیوب اخلاقی و هر
آنچه را که در عالم کمالات غنائی ناپسندناسته
و دیده اند چون صیرفی ماهری بقدر آن بردارند ،
آزوبت بنیچار باید مستعد شویم که : بظلم آوردن
موضوعی که نمایش آن منظور نظر میباشد بایستی
داری روح انتقادی بوده و تجسم آن موضوع
هم بوسیله بیانات ظاهری و حرکات نمایش دهندگان
نیز دارای همان روح باشد ، و این روح انتقادی
که آمیخته قوه انشاء گردیده و فرایض سرعار
نویسندگان آنرا ابداع کرده است ، بایستی با
روح صنعتی آراستن صحنه که امروز تعبیر از آنرا
به «دکور» مینمایند آمیزش حاصل کرده و
زمینه موضوع نمایش را بطریقی جالب بجهت سازد .
از یک قاشی زبردست ، یک صورتگر استاد ،
یک مجسمه ساز ماهر ، و یک شاعر توانا ،
چه انتظار داریم ؟ متوقع هستیم دور نما و
تالونی که با قلم موی خود روی کاغذ پارچه
بجسم میسازد با حقایق طبیعی چنان موافق باشد
که در عین حال از محسوسات طبیعت هم بالاتر
بوده و ذوق او فرما فرمای آثار طبیعت
باشد نه آثار طبیعت حکمران فریبه او . از
یک صورتگر استاد انتظاری چنان می رود که
وقتی فرشته را بصورت انسانی با دو بال زیبا
ایجاد میکند ، بقدری ذوق و فریبه او در
خلقت این موجود دهائی او دخالت متناسب و
مفرون لطافت طبع نموده باشد که حتی خود
طبیعت را هم که از وجود همچو مخلوقی بی
اطلاع است بحقیقت وجود او متصرف سازد ،
مجسمه ساز نیز همین حال را دارد ، چه در
واقع مجسمه ونوس رب النوع عشق را که
از دماغ مجسمه سازان یوتائی بوجود آمده است
ابدا طبیعت از خلقت او اطلاع نداشته و ندارد
ولی بقدری ذوق و فریبه عالی انسانی در آن
دخالت کرده است که طبیعت را متصرف بوجود
این موجود کرده است ، یک شاعر توانا در
یک قصیده ، یک غزل ، یک رباعی ، یک بیت

این احساسات مختلف ، هیجان آمیز
کی درهما تولید کرده است ؟ همان شاعری
که سی سال رنج برده ، عصاره فکر و فریبه
خود را روی کاغذ ریخته ، تاریخ و اماطیر و
سرگذشت پهلوانان ملکنی شمدن را زنده کرده
است ، این رستم و سهراب نیست که شما را
بگریه می اندازد این فردوسی است که اشک
شمارا در این داستان جاری می کند ، این
ژنرال ایرانی نیست که می گوید :
« زهیر و هتر خوردن و سوسمار

عرب را بجائی رسیده است کارالخ »
بلکه این فردوسی است که از پس پرده احساسات
شاعرانه خود از گفته یک ژنرال مغرور و باخوت
ملی ایران گفتگو میکند .

حال که مقام و پایه صنعت را تا این جا
فهمیدیم ، تئاتر هم بتمام معنی دارای همین
روح صنعتی بوده و میباشد ، همان مولیری که
از او در تاریخ تئاتر گفتگو نمودیم ، در صحنه
و در نمایش مریض خیالی چنان خوب بازی
کرد که دیگر بازی کننده مولیر نبود . همان
مریض خیالی بود که در صحنه قالب تھی کرد
و مرد !

راسین بایک قطعه تراژدی خود اتول
فرانس را در سن هشتاد سالگی بگری به مسی
آورد او رانتکان می دهد آن کسی که مینویسد
و آنکس که نمایش میدهد ، و آتهائی که منحصرا
برای آن نوشته و نمایش آرایش می دهند .
سه دسته علاوه از مقام ادبی اصولا بابداری

ذوق و فریبه سلیم و مستقیم باشد . سه جزء
نمایش و تئاتر که ذکر کردیم کار هر کسی نیست
همان طوری که هرگز بازی زرگری نتواند
هد ، و هر ظنبدی کمال نشود ، همینطور
هم هر نویسنده ، درام نویس نتواند بود ، و
هر بازیگری آرتیست نتواند شد . آن کسی
که تکیه را سیاه پوش مینماید و اشعار مستقیم
را بدیوار تکیه میخ کوب می سازد ، او قادر
به آراستن صحنه نخواهد بود ، و گرده برداری
از روی آثار طبیعت را بدست او نمی توان
سپرد ، کار اول را با کار دوم تفاوتی نباشد :
« میان ما من تا ما گردون » میباشد و از
زمین تا آسمان ، و از تری تا تری فاصله بین ذوق
فریبه آنها است !

در شماره فردا « نویسنده گان پس و درام »

کرمان ۲ ، ۱۹۲۸
شاهروید ۱ ، ۲۳۴۷
شیراز ۲۷ ، ۳۹۲۷۹۱
سیرجان ۱ ، ۱۲۶۰
شوهر ۲ ، ۶۲۶۴
محمره ۱۶ ، ۱۲۷۷۸۲
کرمانشاه ۲۶ ، ۵۸۱۱۰۳
پرد ۲۰ ، ۱۸۵۵۲۹

رئیس ثبت اسناد سبزواری
از طرف اداره ثبت اسناد کل مملکتی
آقای هرمز میرزا صفوی مدیر ضبط ثبت اسناد
قزوین بر بابت ثبت اسناد سبزواری منصوب
گردیده اند .

آقای حسین علی خان بنی آدم رئیس
ثبت اسناد سبزواری منظر خدمت شده است

افتتاح دفاتر رسمی ازدواج
به دفتر آقای آقا سید عبدالوهاب صالحی
مقیم رشت رسمیت داده شده است

حاجی ملا منجم دیان از طرف ادا مئیت
اسناد برای دفتر ازدواج کلیمی های همدان تعیین
شده است

در محکمه متخلفین ازدواج
ساعت چهار و نیم بعد از ظهر روز گذشته
محکمه متخلفین ازدواج در سالن حکومت
طهران بریاست آقای دکتر بزرگمهر و عضویت
آقای میرزا محمدخان درخشان با حضور آقای
میرزا سید رضی خان عمید مدعی العموم محکمه
ازدواج و متهمین تشکیل گردیده و ادعاه
ذیل از طرف مدعی محکمه قرائت گردید :

دزفول ۱ ، ۱۱۱۶
زاهدان ۲۱ ، ۲۳۴۱۸۴
فستجان ۲ ، ۱۲۱۶۳
درجز ۱ ، ۱۰۴۰
تربت ۲ ، ۳۳۷۹
اهواز ۴ ، ۱۶۴۳۰
پهلوی ۱۱ ، ۲۶۷۵۸۰
همدان ۲۱ ، ۴۹۷۲۶۲
مشهد ۳۰ ، ۲۲۶۳۸۰
سفر ۳ ، ۷۸۲
رامهرمز ۱ ، ۵۹۸۰
خوی ۶ ، ۳۸۱۳۰
طیس ۲ ، ۲۶۱۱
آبادان ۳ ، ۷۷۰۷
لنگه ۲ ، ۵۵۸۷
بارفروش ۱۴ ، ۷۶۹۱۴
فلاحیه ۱ ، ۶۶۸
زینجان ۱ ، ۳۴۴۰
عراق ۱ ، ۱۸۳۵
سبزواری ۳ ، ۱۹۸۵
اصفهان ۱۷ ، ۱۸۵۸۵۶
کازرون ۲ ، ۹۹۵
اشم ۱ ، ۳۸۷
استرآباد ۱ ، ۱۵۴۸۲
اردبیل ۱ ، ۴۸۰۰
شهرضا ۱ ، ۲۹۸۰
بندرعباس ۷ ، ۱۹۳۴۰
تبریز ۴۹ ، ۸۷۸۷۶۴
لنگرود ۱ ، ۲۷۸۰۰۰
قصر ۳ ، ۱۹۳۶

اخبار داخله

اسعار

رخ بانگها امروز تغییر نکرد و نظمه
اسعار برقراری است که دیروز از طرف بانگها
داده شد

بواسطه عدم فروش بانگها رخ اسعار
در بازار با نرخ کمی بانگها تفاوت زیادی پیدا
کرده و امروز صبح بوند در میزان ۹۱ قران در بازار
قیمت گذاشته شد

قبل از ظهر امروز چند نفره فروش
اسعار از طرف بانک شاهی صورت گرفت و
اصحاصی ۵۰۰۰ قفاضی خرید داده بودند
به مبلغ خیلی کمتر از درخواست شان اسعار
دریافت نمودند همین معاملات مختصر بانک شاهی
قیمت بوند و سایر اسعار را در بازار سست کرد و
به قیمت ۹۱ قران خریدار نداشته به ۹۰ قران
و کمتر رسید .

تفاوت حقوق گمرکی
بر طبق اطلاعی که تلگرافا تجارت واسل
شده است ادارات گمرک تفاوت تری طلا را
روی حقوق گمرکی اضافه نموده اند و این
تفاوت صدی چهارده میباشد

ریال طلا پس از آزادی اسعار از ۴ قران ۱۰
شاهی به ۵ قران ۱۰ شاهی تری حاصل نمود و مطابق
اطلاعی که امروز واسل شده به پنجقران و هفتده شاهی
تری حاصل نموده است و بنا بر این حقوق
گمرکی طلا روی ماخذ هر ریال طلا پنجقران
و هفده شاهی اخذ میگردد - تصدیقات صدور
هم روی همین میزان صادر میشود .

امروز قیمت تصدیق صدور کمی فرق
کرد و تصدیق صدور انتقالی از دو قران و
شش شاهی به دو قران و دو عیاسم تری حاصل کرد
ترقی قیمت قند

قیمت قند و شکر امروز هم تری کرد و
رخ آن قرار ذیل میباشد :

قند روسی یکمن شاه ۳۷ قران
قند روسی کلوخه ۳۸ قران
قند ابوکلا ۳۹.۵۰
شکر ۳۱

بنا بر این پیش از یکمن شاه یک قران
نسبت بدیروز قیمت اجناس فوق تری نموده است

در وزارت داخله
قبل از ظهر امروز آقای افشار وزیر
طرق و عوارض در وزارت داخله حضور بهم
رسانده و از آقای منصور وزیر داخله ملاقات
و مدتی راجع با امور حوزه ایالتی کرمان و سایر
مسائل مربوطه مشغول مذاکره نمودند

اصلاح قانون ثبت
کمیسیون عدلیه در جلسه اخیر خود
قسمت مهم مواد لایحه اصلاح قانون ثبت اسناد
را برای شور اول تصویب نمود ، در جلسه
آتیه شور اول قانون مزبور خاتمه خواهد
پذیرفت .

کفالت ایالت کرمان
از طرف هیئت دولت و مقامات مربوطه
هنوز تصمیمی برای فرما فرمائی ایالت کرمان
انخاذ نگردیده است ، معاون ایالت کرمان موافق
بکفالت انتخاب و امور مربوطه را رسیدگی مینمایند
تایکفر والی انتخاب گردید

تقدیم پیشنهاد
چنانچه اطلاع داده بودیم وزارت مالیه
در صدد است که زراعت پنبه را توسعه دهد
و در نتیجه مطالعاتی که در این باب بعمل آمده
است اخیرا پیشنهادی تهیه و بمقام وزارت مالیه
تقدیم گردیده که برای توسعه پنبه کاری در
بلوک طهران اعتبار کافی داده شود که اقدام
لازم بعمل آورند و موضوع پیشنهاد تحت مطالعه
می باشد .

آبیاری
برای تنظیم امور مباح و تقسیم آبهای
رودخانه ها اخیرا از طرف وزارت مالیه (اداره
عبادات) مطالعاتی بعمل آمده و چند جلسه کمیسیون
با عضویت عدّه از مصلحن تشکیل و سوابق این
امر مورد مطالعه قرار گرفته که نظریه جامعی
در این باب اتخاذ و راپورت آنرا تهیه و تقدیم
دارند .

تهدات انجام نشده
قرار اطلاع خاصه از طرف اداره کل
تجارت بطور متحدالمانع عموم تجاری که تاکنون
تهدات صدور خود را انجام نداده اند احتیاط
گردیده چنانچه تا آخر اسفند ماه ۱۳۱۰ تهدات
صدوری خود را تصفیه نموده و مقاسا حساب
از طرف اداره مزبوره دریافت ندارند بموجب
ماده ۱۶ قانون متمم قانون احصاء تجارت خارجی
تا میزان خمس تهد انجام شده بجزای قدی و
از سه ماه تا ششماه بحسب تادیبی و یا یکی از
این دو مجازات محکوم خواهند شد

صورت تهدات انجام نشده بقرار ذیل
میباشد :

طهران ۱۷۳ نفر مبلغ ۴۲۸۸۰۴۶ ریال
رشت ۶ « « ۸۸۱۰۶
بوشهر ۱۷ « « ۵۴۸۸۹

شب بیست و هشتم اسفند

یک وارته بی نظیر در سالن سینما سیه
ساز - آواز - رقص - تاتر

با هنر آکرماتک ملوک خانم ضرابی کاشانی

عملیات آکرماتیک توسط آرتیستهای سینما

ساعت هفت و نیم بعد از ظهر روز جمعه ۲۷ اسفند بهترین کسرت - رقصها
تاتر و مخصوصا عملیات آرتیست های سینما را تماشا خواهید کرد

آقایان باسلیقه لباس عید را

از تجار تخانه برادران ا.و.ا. ابراهیمیان

[جنب پاساژ رزاق منش] خریدار بی فرما نید که از

بهترین کارخانهای انگلیس مخصوصا سفارش

داده و حاضر نموده اند

چین چه میخواهد ؟ ژاپون چه میخواهد ؟
طبع قسمت دوم این کتاب امروز میسرشد

محکمه محترم بدایت ازدواج - بشرحی
که در دومیه ۳۴۹۲۹-۳۱۳۱۱ تأییداتی مذکور
افتاده تقریبا دو ماه قبل غلامحسین ولدعلیخان
۳۰ ساله اهل بروجرد ساکن ناحیه ۵ خیابان
خانق آباد کوچه باغ چال منزل رزاق سیف الله
ولد سلیمان بالغ بر ۶۵ سال اهل اصفهان ذ
ساکن همان خانه که مدتی است با یکدیگر
آشنا هستند صحبت نموده است که جمعیه دختر
او را که بالغ بر ۱۲ سال و استمداد جسمانی
ندارد عقد ازدواج خود در آورد سیف الله
با عیال خود نوش آفرین صبیله غلامرضا که
سنش ۳۰ سال است اهل اصفهان ساکن ناحیه
۵ مذاکره نموده پس از موافقت و رضایت
مشار ایها بوسیله آقا سید کاظم روضه خوان
ولد آقا سیدعلی محمد صدیق الطباع لاریجانی ۲۸

ساده ساکن ناحیه ۶ بازارچه پای درخت کوجه
سید ابراهیم بادینزی این عقد ازدواج منعقد
گردیده این مراتب مورد اعتراف اصحاص فوق
الذکر میباشد . باستثناء آقا سید کاظم که منکر
انجرا عقد ازدواج گردیده و از عهدهات سیف الله و
غلامحسین و نوش آفرین و جمعیه مسلم است که آقا سید
کاظم عقد ازدواج را بر خلاف قانون منعقد
نموده و برای فرار از مجازات از تنظیم قبضه
خود داری کرده و منکر این مقدمات میباشد
علیهذا مدعی العموم بدایت ازدواج اصحاص
سابق الذکر را مجرم دانسته تخمین مجازات
غلامحسین را که حویث کامل او فوق اشعار
گردیده در حدود ماده ۴ قانون ازدواج قاضا
دارد و نیز نسبت به آقا سید کاظم و سیف الله
و نوش آفرین مجازات جرم منتظر است در

صابون نیلوفر | صابون نیلوفر | صابون نیلوفر | صابون نیلوفر | صابون نیلوفر

بهرترین محصول ایرانی | کارخانه | بهترین محصول ایرانی | کارخانه | بهترین محصول ایرانی | کارخانه

نمبر اعلان ۳۲۱۱ | کارخانه | بهترین محصول ایرانی | کارخانه | بهترین محصول ایرانی | کارخانه

مریضخانه دکتر بختیار و مادام دکتر بختیار

باهرین و ماکولترین غذا (برای مرضی) بهترین توجه شخصی - دارای خدمات ذیل و متخصص در
۱- اقسام جراحی زنانه و مردانه ۲- زایشگاه بطور جدید ۳- جمیع امراض تناسلی
مخارج توقف در مریضخانه بطوری منظم شده که عموم بتوانند مراجعه و استاده نمایند. آ. آ. بایان
اطباء نیز می توانند استفاده فرمایند آدرس خیابان نادری - شماره تلفن ۲۲۱۸ - شماره اعلان ۲۹۴۶



(وسا) نام ماشینی است

بر دوام و بقید که از یک خروار شیرالی شش من کره پاکیزه خالص صحت شما میدهد. برای کشف این حقیقت سلیقه مؤسسات کرم سازی طهران و استادان فن مراجعه نمایند. مادامیکه کرم مزبور وجود دارد مردم این زمان رغبت خوردن کرم های خبیکی را که مواد خارجی دارد و شرایط صحتی در آن جمع ندارند. اگر میخواهید از محصول عبر های حتم خود حد اعلائی استفاده را ننوده و کرم حاصله را بیست های خوب فروشید از خرید ماشین و گاو نرآت مخصوص بان غفلت فرمائید.

ماشین مزبور به ظرفیت های مختلف در مراکز ذیل با لوازم بدکی قدیم میشود

مغازه پک کلام (خیابان سیه) تجارتخانه ح. م. ۱۰۰ کاشف برادران (قیمت صدار اعظم) شماره اعلان ۳۱۷۶

صابون (حنا) شرکت میدر جهت محکمی

موور فم شوره سر ساخته شده

عمده فروش و ششی لاله زار شرکت فردانش

نمره اعلان ۳۱۷۱

گراندبال ماسکه فامیلی ۱۹ اسفند سالون سابق زرتشتیان

نمره اعلان ۲۰-۷

اخطار

محرما با اطلاع عموم میرساند

که محکمه اینجاب جلال الدین خان دندان ساز از خیابان چراغ برق بخیابان سیه نقل مریضخانه دولتی کوچه محمدعلی درهتی در بدو دست راست انتقال یافته است

نمره اعلان ۳۱۰۷

بیع شرطی و قطعی

بهر قیمت و در هر قطعه که باشد قطعا با زانس استغاثی خیابان اسلابول مراجعه فرمائید

نمره اعلان ۳۱۷۳

حفظ سینه بوسیله سیگار!

برای رعایت کامل صحت سینه و کشیدن سیگار های عالی و مطهر زهره مخصوصا سیگارهای برک که فوق العاده ارزان مکلف و دافع هر قسم خستگی است بمرکز و شعب ذیل مراجعه فرمائید مرکز - لاله زار - شعبه ۱ انتهای خیابان پهلوی (امیریه سابق) شعبه ۲ - خیابان سیه مقابل بانک پهلوی - شعبه ۳ - خیابان شاهپور ابتدای بازارچه آه شیخ هادی

نمره اعلان ۳۱۱۶

تراپه زچیت

کفشی است: سبک - شیک پردوام - آلاهد خوشفرم و خورنگ مخصوص سه فصل: بهار - تابستان و پاییز دارای اشکال و اندازه های مختلف از زنانه - مردانه - دخترانه و پسرانه و بچه گانه که هر کس سلیقه مخصوص بخود را در انواع آن براهی پیدا میکند - بمخدرات و آقایان محترم توصیه میشود که هرچه زودتر در صورتیکه مایل باشند تهیه نمایند - بهامت فوق دقت نمایند زیرا در آتیه دیگر این کفشی و ظاهیر آن را نخواهند یافت مراکز فطی فروش: مغازه خلخلی (کنار خندق سابق - تاسریه) مغازه پک کلام (جنب سینما سیه) مغازه نیکمنش (خیابان اسلابول) مغازه گرانی (میدان شاهپور)

نمره اعلان ۳۱۱۰

دقتر مسافرت INTOURISTE (اینتوریزست)

طهران - خیابان اسلامبول منزل سردار معتمد - تلفون نمره ۱۸۹۹ در این دقتر بلیط های مسافرت با انومیل - آنتی و راه آهر به تمام قاط اروپا از طریق روسیه فروخته می شود دقتر اینتوریزست سرویسی برای ویزای تذکره و دادن اطلاعات مربوط به مسافرت دارمیساهد با استسای روزهای جمعه همه روز از ساعت ۹ الی ۶ بعد از ظهر اینتوریزست مفتوح و برای قبول ارجاعات مسافرتی حاضراست

نمره اعلان ۱۲۳۵۴

چون تجدید حدود مستقل ۸۹۹ واقع در محله دولت خیابان لاله زار بود تقاضای بخیره سکنه خان سادات آل احمد که جدا بای آه خانو آتجان منتقل شده در روز ششم اسفند ۱۳۰۸ بواسطه عدم حضور مستدعیه ثبت محل باده و نظر بانک بواسطه تجدید نشدن اغلب املاک مجاور نمره مزبور نمیتوان بر طبق ماده ۱۲۰ قانون ثبت اسناد عمل نمود لذا عملیات تجدید حدود نمره مذکور در روز ۴ شنبه ۱۸ اسفند ماه ۱۳۱۰ ساعت قبل از ظهر در محل بدل خواهد آمد اعلان نوبت دوم نمره اعلان یازدهم اسفندماه ۱۳۱۰ رئیس ثبت اسناد و املاک اجدید شمال و غرب طهران



خیابان جدید جنب دو دهنه بازار سراقی اعظم همه روزه از ساعت ۸ صبح تا هفت عصر برای خرید و فروش اسما و قوه خارجی و میادلات سراقی مقنوح و مراجعات آقایان مشتریان عظام را با جابج رضایت و اطمینان انجام میدهد نمره تلفن ۲۱۵۰ نمره اعلان ۳۲۳۲

در شرق هم خبری نیست! این کتاب از طبع خارج گردید در دفتر روزنامه اطلاعات و کتابخانه های این سینا و طهران از قرار جدی سفارشات فروش می رسد

واریته

در سالون بلازا - توسط بهترین آرتیستها کمدی - موزیک - رقص روز ۳ شنبه ۱۱ - ۵ شنبه ۱۲ - جمعه ۱۳ اسفند ماه ساعت ۷ و نیم بعد از ظهر نمره اعلان ۳۲۷۵ بلازا

آنچه عوض دار دغصه ندارد

کسانیکه موی طبیعی خود را از دست داده اند عوض آنرا بمراتب زیبا تر از سلطانی موسی شوهر لاله زار میتوانند بدست آورند نمره اعلان ۳۲۷۶

جوراب صبا

جوراب کارخانه صبا بهترین جوراب ها است مغازه صبا خیابان رفاهی نمره اعلان ۳۰۰۹

برای ولایات

سفارش از ولایات برای کارت تبریک کمتر از بکتومان قبول نمیشود و وجه را باید بلا فرستند مغازه کاشانی ناصریه نمره اعلان ۳۳۳۰

طیب مارتین مانوئیان

در مدت کمی مخصوصا مالاریای کهنه و تازه امراض جلدی (کجلی و اکزما) را) معالجه نمیشاید آدرس: چهار راه اکت اوقات پذیرائی: صبح از ساعت دو الی ۱۲ و از ۳ الی هشت بعد از ظهر نمره ثبت اداره صحت و خیریه و معاونت عمومی ۳۰۹۱ نمره اعلان ۳۰۹۳

تبریک عید

آقایانیکه مایلند دوستان خود را که در خارج هستند با فرستادن یک ورقه تبریکیه متنون نمایند و در ضمن صرفه وقتی نمود اوقات خود را تلف نمایند از کارهای تبریک که با مضامین دلچسب در ارسال تهیه شده خریداری نمایند نمره تلفون ۱۵۴۴ نمره اعلان ۳۰۹۴

کارت ویزیت

فرنگی با چاپ ممتاز با تمام مختلف در مغازه کاشانی ناصریه طبع می شود و در ظرف یک روز فاصله داده می شود تلفون ۱۵۴۴ نمره اعلان ۳۰۹۵

مطبخ کسپروگر

موتورهای دیزل

اولین موتور دیزل ۳۸ سال قبل در کارخانه

M.A.N

کارخانه ماشین سازی آگسپروگر نرنبرک



(شرکت سهامی) ساخته شده است

Diesel-Motoren

M.A.N

Maschinenfabrik Augsburg-Nuernberg A.G.

آدرس م. آ. ن. کارخانه ماشین سازی آگسپروگر - نرنبرک نمره اعلان ۲۸۰۵

دفتر تم - خیابان پهلوی نمره ۱۰

برادران درویش - بهترین خیاط طهران



DARVICHE FRERES RUE BOUCHENRI

کارکنان خیاطی برای دران درویش نه تنها با رعایت صرفه و سلیقه لباس های شیک و فشنک شما را آماده میکنند بلکه بوسیله برش علمی خود و پارچه های ظریف و شیک که دارد بوفار شما می افزاید البته بعضی از آقایان کم و بیش اطلاع دارند که مؤسس خیاطخانه برادران درویش دوره تحصیلات خود را در پاریس با تمام رسانید و از چندی قبل که بیش از سه سال نیست در طهران خیاطخانه را بوسیله برادران درویش تأسیس نموده و در نتیجه حسن خدمت و کار خوب دتوجه و رضایت مشتریان محترم خود را فراهم و روز بروز کار خود را بهتر و اینک شایسته بدست که: بهترین برش - بهترین دوخت - بهترین پارچه با مناسب ترین قیمت را در خیاطخانه برادران درویش لاله زار کوچه بوهری بدست خواهید آورد نمره اعلان ۳۰۸۲

محکمه دندانسازی آ. پنیکیان

با آخرین اصول امریکائی با رعایت تمام شرایط صحتی و فنی دندانهای بلا طین طلا - کاتو چوک

گوشت دندان

بدون درد

رشات در دو الی سه روز

استرخی خاطر آتایان

را تمهید میشود



و معا لجه دندان

و کشیدن دندان

قیمت خیلی نازل و سفا

تحویل داده میشود و

محترم و خانمهای محترمه

دندان بدون سقف

اوقات پذیرائی: از ۹ الی ۱۲ و از ۳ الی ۷ بعد از ظهر در محکمه واقع در اول خیابان چراغ برق بالا - کارخانه دکتور یونسخان برای پذیرائی حضار است نمره اعلان ۳۰۳۶



نفت و بنزین اعلا